
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 25

27 июня 2024г.

(Продолжение на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2024                                         № 727
 

г. Лесной

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 02.06.2016 № 757 

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 02.06.2016 № 757 «Об утверждении реестра остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского 
округа «Город Лесной» и корректировке реестра муниципальных маршрутов регулярных пе-
ревозок» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 02.08.2016 № 1061, от 28.09.2016 № 1318, от 17.02.2017 № 200, от 22.01.2018 
№ 76, от 26.07.2018 № 884, от 08.08.2018 № 939, от 14.12.2018 № 1562, от 29.04.2019 № 451, от 
28.05.2021 № 558, от 31.03.2022 № 326, от 14.04.2022 № 382, от 11.09.2023 № 1155, от 11.10.2023 
№ 1306), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»       С.Е. Черепанов 

Реги-
страци-
онный 
номер 
марш-
рута                
в рее-
стре

Поряд-
ковый 
номер 
марш-
рута

Наиме-
нование 
марш-
рута

Путь следования в прямом 
направлении с указанием 
наименований промежуточных 
остановочных пунктов, улиц, 
дорог

Путь следования в обратном 
направлении с указанием 
наименований промежуточных 
остановочных пунктов, улиц, 
дорог

Протя-
женность 
маршру-
та, км

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажи-
ров

Вид регу-
лярных 
перевоз-
ок

Вид и 
класс 
транс-
портных 
средств, 
макси-
мальное 
количе-
ство

Экологи-
ческие 
характе-
ристики 
транс-
портных 
средств 
(класс)

Дата начала 
осущест-
вления 
регулярных 
перевозок

Наимено-
вание, ИНН,  
место нахож-
дения ЮЛ

Требо-
вания, 
предусмо-
тренные 
законом 
об орга-
низации 
регулярных 
перевозок 
субъекта 
Российской 
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 4
«КПП-1 – 
35 квар-
тал»

«КПП-1 – спортзал – 4 завод»: 
ул. Строителей («КПП-1»), ул. 
Сиротина («Аптека»), ул. Ленина 
(«ДК «Современник», «Центр», 
«Рынок», «Локон»), 
ул. Мира («Мира, 3»), ул. Нагор-
ная («Перевалка», «75 пикет», 
«Лыжная база», «42 квартал», 
«Сады «Карьер», «Карьер», 
«Очистные», «Залесье»), ул.Горь-
кого («Школа № 67», «Спортзал 
в/ч 32136»), ул. Калинина («4 
завод»); «КПП-1 – 35 квартал (по 
ул. Горького)»: ул. Строителей 
(«КПП-1»), ул.Сиротина («Апте-
ка»), ул. Ленина («ДК «Совре-
менник», «Центр», «Рынок», 
«Локон»), ул. Мира («Мира, 3»), 
ул. Нагорная («Перевалка», 
«75 пикет», «Лыжная база», 
«42 квартал», «Сады «Карьер», 
«Карьер», «Очистные», «За-
лесье»), ул.Горького («Школа 
№ 67», «Спортзал в/ч 32136»);                                                                                                                                         
«КПП-1 – 35 квартал (по ул. 
Куйбышева)»: ул. Строителей 
(«КПП-1»), ул. Сиротина («Ап-
тека»), ул. Ленина («ДК «Совре-
менник», «Центр», «Рынок», 
«Локон»), ул. Мира («Мира, 3»), 
ул. Нагорная («Перевалка», «75 
пикет», «Лыжная база», «42 квар-
тал», «Сады «Карьер», «Карьер», 
«Очистные», «Залесье»), ул.Куй-
бышева («Столовая», «Магазин 
«Новосвет»)

«КПП-1 – спортзал – 4 завод»: 
ул. Калинина («4 завод»), ул. 
Горького («Спортзал в/ч 32136», 
«Школа № 67»), ул. Нагор-
ная («Залесье», «Очистные», 
«Карьер», «Сады «Карьер», 
«42 квартал», «Старый сотый», 
«Лыжная база», «75 пикет», «Пе-
ревалка»), ул. Мира, ул. Ленина 
(«Ангар», «СУС», «Кинотеатр 
«Ретро», «Центр», «ДК «Совре-
менник»), ул. Сиротина («Булоч-
ная»), ул. Строителей («КПП-1»);                                                                                                          
«КПП-1 – 35 квартал (по ул. 
Горького)»: ул. Горького 
(«Спортзал в/ч 32136», «Школа 
№ 67»), ул. Нагорная («За-
лесье», «Очистные», «Карьер», 
«Сады «Карьер», «42 квартал», 
«Старый сотый», «Лыжная база», 
«75 пикет», «Перевалка»), ул. 
Мира, ул. Ленина («Ангар», 
«СУС», «Кинотеатр «Ретро», 
«Центр», «ДК «Современник»), 
ул. Сиротина («Булочная»), 
ул. Строителей («КПП-1»);                                                                                                                    
«КПП-1 – 35 квартал (по ул. 
Куйбышева)»: ул. Куйбышева 
(«Магазин «Новосвет», «Столо-
вая»), ул. Нагорная («Залесье», 
«Очистные», «Карьер», «Сады 
«Карьер», «42 квартал», «Старый 
сотый», «Лыжная база», «75 
пикет», «Перевалка»), ул. Мира, 
ул. Ленина («Ангар», «СУС», «Ки-
нотеатр «Ретро», «Центр», «ДК 
«Современник»), ул. Сиротина 
(«Булочная»), ул. Строителей 
(«КПП-1»)

 25,16                                                 
(по ул. 
Горь-
кого);                
27,06                                                                                              

(«4 
завод»);                  

25,02                                                    
(по ул. 
Куйбы-
шева) 

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 4 

единицы 
любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 

ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 

г. Арамиль,                  
ул. Набереж-

ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены

            Приложение 
                                         к поставлению администрации городского округа «Город Лесной»  от 21.06.2024 № 727

                                         
                Приложение № 1 
                                         к поставлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.06.2016 № 757

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной»



27 июня 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 25

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

2 6

«КПП-1 
– Васи-
льева, 
1»

ул. Строителей («КПП-1») 
ул. Сиротина («Аптека») 
ул. Ленина («ДК «Современник», 
«Центр», «Рынок», «Локон», «Дет-
ская поликлиника», «Ленина, 
118», «Васильева, 1», «Ленина, 
101», «Ангар», «СУС», «Кинотеатр 
«Ретро», «Центр», «ДК Совре-
менник») 
ул. Сиротина («Булочная») 
ул. Строителей («КПП-1»)

кольцевой 7,92

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 3 
единицы

любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 
ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 
г. Арамиль,                  
ул. Набереж-
ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены

3 7

«КПП-1 – 
сады 42 
квар-
тал»

«КПП-1 – сады 42 квартал»: 
ул. Строителей («КПП-1»), ул. 
Сиротина («Аптека»), ул. Ленина 
(«ДК «Современник», «Центр», 
«Рынок», «Локон»), ул. Мира 
(«Мира, 3»), ул. Нагорная («Пе-
ревалка», «75 пикет», «Лыжная 
база», «42 квартал»), дорога в 
сады 42 кв. («Сады 42 квартал»);                                                                                                     
«КПП-1 – сады 42 квартал» (ч/з 
Новое кладбище):  ул. Строи-
телей («КПП-1»), ул. Сиротина 
(«Аптека»), ул. Ленина («ДК «Со-
временник», «Центр», «Рынок», 
«Локон»), ул. Мира («Мира, 3»), 
ул. Нагорная («Перевалка», «75 
пикет», «Лыжная база»), дорога 
на новое кладбище («Новое 
кладбище»), ул. Нагорная («42 
квартал»), дорога в сады 42 кв. 
(«Сады 42 квартал»)

«КПП-1 – сады 42 квартал»: 
дорога в сады 42 кв. («Сады 42 
квартал»), ул. Нагорная («42 
квартал», «Старый сотый», 
«Лыжная база», «75 пикет», «Пе-
ревалка»), ул. Мира, ул. Ленина 
(«Ангар», «СУС», «Кинотеатр 
«Ретро», «Центр»,  «ДК «Совре-
менник»), ул. Сиротина («Булоч-
ная»), ул. Строителей («КПП-1»); 
«КПП-1 – сады 42 квартал» (ч/з 
Новое кладбище): дорога в 
сады 42 кв. («Сады 42 квартал»), 
ул. Нагорная («42 квартал»), 
дорога на новое кладбище 
(«Новое кладбище»), ул. Нагор-
ная («Старый сотый», «Лыжная 
база», «75 пикет», «Перевалка»), 
ул. Мира, ул. Ленина («Ангар», 
«СУС», «Кинотеатр «Ретро», 
«Центр»,  «ДК «Современник»), 
ул. Сиротина («Булочная»), ул. 
Строителей («КПП-1»);

19,11 
 
27,31 (с 
заездом 
на новое 
кладби-
ще)

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 1 
единица

любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 
ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 
г. Арамиль,                  
ул. Набереж-
ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены

4 9

«АТП 
– Васи-
льева, 
1»

«АТП – Васильева, 1 – АТП»: 
ул. Культуры («ДК Россия»), 
ул.Зеленая, проезд Промыш-
ленный («АТП», «Оранжерея»), 
проезд Технический («МСУ № 
5», «Цех № 13»), ул. Строителей 
(«АЗС»), ул. Сиротина («Ап-
тека»), ул. Ленина («Магазин 
«Юбилейный»), ул. Энгельса 
(«Городская поликлиника»), ул. 
Гоголя, ул. Комсомольская («62 
квартал»), ул. Победы («Тера-
пия», «Хирургия», «Лицей»), ул. 
Кирова («Музыкальная школа»), 
ул. Ленина («Рынок», «Локон», 
«Детская поликлиника», «Ле-
нина, 118»), ул. Васильева, ул. 
Ленина («Васильева, 1»);                                                                                                                                             
«АТП (ул. Первомайская) – Ва-
сильева, 1 – АТП (ул. Первомай-
ская)»:  ул. Первомайская («Ул. 
Первомайская»), ул. Щорса, ул. 
Островского («Ул. Островского», 
«Школа № 74»), ул. Сиротина 
(«Аптека»), ул. Ленина («Магазин 
«Юбилейный»), ул. Энгельса 
(«Городская поликлиника»), ул. 
Гоголя, ул. Комсомольская («62 
квартал»), ул. Победы («Тера-
пия», «Хирургия», «Лицей»), ул. 
Кирова («Музыкальная школа»), 
ул. Ленина («Рынок», «Локон», 
«Детская поликлиника», «Лени-
на, 118», «Ленина, 132», «Микро-
район 8»)  

«АТП – Васильева, 1 – АТП»: ул. 
Ленина («Васильева, 1», «Ле-
нина, 101»), ул. Мира («Мира, 
22», «Мира, 44»), ул. Победы 
(«Клуб «Строитель», «Магазин  
«Мебель», «СК «Факел», «Т/з 
«Юность»), ул. Комсомольская 
(«64 квартал», «62 квартал»), 
ул. Горького, ул. Энгельса 
(«Городская поликлиника»), ул. 
Ленина («Магазин «Юбилей-
ный»), ул. Сиротина («Булоч-
ная»), ул. Строителей, проезд 
Технический («Цех № 13», 
«Горлесхоз»), проезд Промыш-
ленный («АТП»), ул. Зеленая, 
ул. Культуры («ДК «Россия»);                                                                                                                               
«АТП (ул. Первомайская) – Ва-
сильева, 1 – АТП (ул. Первомай-
ская)»: ул. Ленина («Микрорай-
он 8», «КПП-4», «Васильева, 1», 
«Ленина, 101»), ул. Мира («Мира, 
22», «Мира, 44»), ул. Победы 
(«Клуб «Строитель», «Магазин 
«Мебель», «СК «Факел», «Т/з 
«Юность»), ул. Комсомольская 
(«64 квартал», «62 квартал»), ул. 
Горького, ул. Энгельса («Город-
ская поликлиника»), ул. Ленина 
(«Магазин «Юбилейный»), ул. 
Сиротина («Булочная»), ул. 
Островского («Школа № 74», 
«Ул. Островского»), ул. Щорса, 
ул. Первомайская («Ул. Перво-
майская»)

18,77                                                        
(через п. 
Таежный)                                                
15,26                                                                         
(через 
поселок 
№ 1)

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 2 
единицы

любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 
ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 
г. Арамиль,                  
ул. Набереж-
ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены

5 10

«КПП-1 –                                                
ул. 
Мами-
на-Си-
биряка»

ул. Строителей («КПП-1») 
ул. Сиротина («Аптека») 
ул. Ленина («Магазин «Юбилей-
ный») 
ул. Энгельса («Городская поли-
клиника») 
ул. Гоголя 
ул. Комсомольская («62 квартал») 
ул. Белинского («Школа № 71», 
«Аптека», «Школа № 69») 
ул. Кирова («Музыкальная 
школа») 
ул. Победы («Магазин «Мебель», 
«Клуб «Строитель») 
ул. Мира («Мира, 13», «Магазин 
«Красный», «Мира, 3») 
ул. Мамина-Сибиряка («Мами-
на-Сибиряка, 61»,  
«Школа № 75», «Мамина-Сиби-
ряка, 33») 
ул. Кирова («Рынок») 
ул. Белинского («ЦДТ», «Аптека», 
«Больничный городок») 
ул. Комсомольская («62 квартал») 
ул. Энгельса («Городская поли-
клиника») 
ул. Ленина («Магазин «Юбилей-
ный») 
ул. Сиротина («Булочная»)                                                                                               
ул. Строителей («КПП-1»)

кольцевой 10,97

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 1 
единица

любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 
ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 
г. Арамиль,                  
ул. Набереж-
ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 25 27 июня 2024г. 3

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.06.2024                                                                                                                                            № 732
г. Лесной

О подготовке и проведении мероприятий,  
посвященных Дню молодежи, в 2024 году

В соответствии с планом работы администрации городского округа «Город Лесной» 
на 2024 год, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 22.12.2023 № 1659, в целях повышения внимания к проблемам молодежи и закрепле-
ния традиций проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в июне 2024 года на территории городского округа «Город Лесной» ме-
роприятия, посвященные Дню молодежи.

2. Утвердить:
2.1. Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню мо-

лодежи (прилагается).
2.2. План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню молодежи, 

в 2024 году (прилагается).
2.3. Схему границ места проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи, и 

прилегающей территории (прилагается).
3. Определить:
3.1. Места проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи, – площадь пе-

ред муниципальным бюджетным учреждением «Дом творчества и досуга «Юность», терри-
тория муниципального бюджетного учреждения «Парк культуры и отдыха».

3.2. Описание границ места проведения мероприятий, посвященных Дню молоде-
жи, и прилегающей территории. Территория, на которой ограничена продажа алкогольной 
продукции, имеет следующие границы:

с севера – улица Победы, дом 30, проспект Коммунистический, дома 40, 39, улица 
Победы, дом 20;

с востока – ограждение физиотерапевтического отделения ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России, расположенного по адресу: улица Победы, дом 16;

с юга – по южной границе территории муниципального бюджетного учреждения 
«Парк культуры и отдыха»;

с запада – улица Победы, дом 21.
4. Финансирование расходов по проведению мероприятий, посвященных Дню мо-

лодежи, произвести в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.
5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                                           С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от  24.06.2024 № 732
«О одготовке и роведении мероприятий, посвященных 
Дню молодежи, в 2024 году»

ОРГКОМИТЕТ
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню молодежи

(Окончание на стр. 4).

(Окончание. Начало на стр. 1).

6 12
«КПП-1 – 
«Синяя 
птица»

ул. Строителей («КПП-1»), 
ул. Сиротина («Аптека»), 
ул. Ленина («ДК «Современник», 
«Центр», «Рынок», «Локон», «Дет-
ская поликлиника», «Ленина, 
118», «Ленина, 132»), проезд 
Дорожный, 
дорога на 51 квартал («Сады 
№ 1», «Сады № 2», «Сады № 3», 
«Пановка»,  «Сады № 3»), 
ул. Синяя птица («Синяя птица»)

ул. Синяя птица («Синяя пти-
ца»), 
дорога на 51 квартал («Сады № 
2», «Сады № 1»), 
проезд Дорожный («КПП-4»), 
ул. Ленина («Васильева, 1», 
«Ленина, 101», «Ангар», «СУС», 
«Кинотеатр «Ретро», «Центр», 
«ДК Современник»), 
ул. Сиротина («Булочная»), 
ул. Строителей («КПП-1»)

16,16

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 1 
единица

любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 
ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 
г. Арамиль,                  
ул. Набереж-
ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены

7 19

«КПП 
Лесной 
– «п. 
Чащави-
та»

«КПП-8 – п. Чащавита – КПП 
Лесной»: автодорога «г. Нижняя 
Тура - г. Качканар» («КПП-8», 
«Интернат», «Поворот на п. Ча-
щавита»), ул. Дражная, ул. Верх-
няя («Церковь», «Дражная»), ул. 
Дражная, ул. Клубная («Клуб»);  
«КПП Лесной – п. Чащави-
та – КПП Лесной»: ул. Ленина 
(«КПП Лесной»), ул. Серова, ул. 
Шихановская, ул. Набережная, 
автодорога «г. Нижняя Тура - г. 
Качканар», ул. Зеленая, ул. Куль-
туры («ДК «Россия»), ул. Зеленая, 
автодорога «г. Нижняя Тура - г. 
Качканар» («КПП-8», «Интернат», 
«Поворот на п. Чащавита»), ул. 
Дражная, ул. Верхняя («Цер-
ковь», «Дражная»), ул. Дражная, 
ул. Клубная («Клуб»)

ул. Клубная («Клуб»), автодоро-
га «г. Нижняя Тура - г. Качканар» 
(«Магазин», «Интернат», «КПП-
8»), ул. Зеленая, ул. Культуры                 
(«ДК «Россия»), ул.Зеленая, 
автодорога «г. Нижняя Тура -                              
г. Качканар», ул. Набережная, 
ул. Шихановская, ул. Чкалова,                   
ул. Советская, ул. Ленина («КПП 
Лесной»)

27,95 (от 
КПП-8                    
в сторону 
п. Чаща-
вита и 
до КПП 
Лесной)                        
34,5                               

только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

по 
регули-
руемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс, 1 
единица

любой 6/25/2024

ООО «Ав-
то-Плюс», 
ИНН 
6658276680, 
Свердлов-
ская обл., 
г. Арамиль,                  
ул. Набереж-
ная, д. 6В, 
офис 9 

не пред-
усмотрены

Виноградова Е.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопро-
сам образования, культуры и спорта, председатель оргкомитета;

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации городского округа «Город Лесной»;

Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»;
Князева А.С. – исполняющий обязанности директора МБУ «ПКиО»;
Комаров Д.В. – директор МАУ ЦИиОС;
Комарова Т.Ю. – директор МБУ «ДТиД «Юность»;
Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;
Кац В.А. – начальник ОМВД России по ЗАТО г. Лесной (по согласованию);

Чепелев С.А. –
заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат «Элек-
трохимприбор» по управлению персоналом – начальник службы 
управления персоналом (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»
от  24.06.2024 № 732
«О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных Дню молодежи, в 2024 году»

ПЛАН
по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных Дню молодежи, в 2024 году

Но-
мер 

стро-
ки

Мероприятие Дата, 
время Место проведения Ответственные

1 2 3 4 5

1.

Организовать информирование 
граждан о мероприятиях, посвя-
щенных Дню молодежи, на офици-
альных сайтах администрации го-
родского округа «Город Лесной», 
учреждений образования, куль-
туры и спорта в информацион-
но-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в городских средствах 
массовой информации

до 24 
июня

СМИ, официальные 
сайты организаций

Комаров Д.В., 
руководители 
учреждений

2. Провести спортивный марафон 
«Лето в движении» 26 июня МБУДО ЦДТ Кадцина Т.А.

3. Провести интерактивную про-
грамму для молодежи

28 июня
17:00

площадь перед МБУ 
«ЦГБ им. П.П. Бажова» Гаврилова И.Н.

4. Провести экскурсию по городу 
«Маршрут для важного гостя»

28 июня
18:00 улицы города Гаврилова И.Н.

5.
Провести соревнования по стрит-
болу, посвященные Дню молоде-
жи

29 июня 
09:30

МБУДО «СШОР «Фа-
кел», баскетбольная 
площадка

Петалов С.Г.

6.

Установить контейнеры для 
мусора на площади МБУ «ДТиД 
«Юность» и на территории 
МБУ «ПКиО» (места согласовать с 
организаторами)

29 июня, 
до 10:00

площадь 
МБУ «ДТиД 
«Юность», 
МБУ «ПКиО»

Кашу М.В.

7.
Провести турнир по городошному 
спорту, посвященный Дню моло-
дежи

29 июня 
10:00

МБУДО «СШОР «Фа-
кел», дом физкуль-
туры

Петалов С.Г.

8.
Провести соревнования по парно-
му волейболу, посвященные Дню 
молодежи

29 июня 
10:00

МБУДО «СШОР «Фа-
кел», баскетбольная 
площадка

Петалов С.Г.

9.

Провести площадку «Арт-движ»:
мастер-класс по цирковому ис-
кусству; соревнования по вело-
фигурному вождению; Фестиваль 
дворовых игр

29 июня
с 12:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность»

Комарова Т.Ю., 
Назарук Е.А.

10. Провести праздничное мероприя-
тие, посвященное Дню молодежи

29 июня 
14:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность» Комарова Т.Ю.



№ 2527 июня 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 23526.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

1 2 3 4 5

11. Провести экшен-квест «Действуй!» 29 июня 
15:00

МБУ «ПКиО»,  
ТИ НИЯУ МИФИ, 
стадион «Труд»

Князева А.С.,  
Рябцун В.В., 
Краснослобод-
цева Т.Е.

12. Провести занятия по тактической 
подготовке «Тактический экстрим»

29 июня 
15:00

МБУ «ПКиО», парк 5 
микрорайона Князева А.С.

13. Провести городской пленэр, по-
священный Дню молодежи

29 июня 
15:00

МБУ «ПКиО», парк 5 
микрорайона Кунгина А.В.

14. Провести мастер-класс «Мой зна-
чок»

29 июня 
15:00

МБУ «ПКиО», парк 5 
микрорайона

Краснослобод-
цева Т.Е.

15. Провести общегородской выпуск-
ной

29 июня 
17:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность»

Комарова Т.Ю., 
Левина И.В.

16.
Провести концертную программу, 
с участием приглашенных арти-
стов

29 июня 
18:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность» Комарова Т.Ю.

17.
Провести танцевальную програм-
му под открытым небом «Подсве-
тись!»

29 июня 
19:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность»

Комарова Т.Ю.,
Князева А.С.

18.

Оказать содействие в охране 
общественного порядка при про-
ведении мероприятий, посвящен-
ных Дню молодежи

28, 29 
июня

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность», 
МБУ «ПКиО», пло-
щадь МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

Кац В.А.

19.
Обеспечить дежурство членов 
ОО «ДНД» на мероприятиях, по-
священных Дню молодежи

28, 29 
июня

площадь МБУ 
«ДТиД «Юность», 
МБУ «ПКиО», пло-
щадь МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

Хайбуллаев С.Э.

20.

Организовать праздничную тор-
говлю и работу аттракционов, не 
требующих государственной реги-
страции в органах Гостехнадзора, 
на площади МБУ «ДТиД «Юность» 
и на территории МБУ «ПКиО»

29 июня
площадь МБУ 
«ДТиД «Юность», 
МБУ «ПКиО»

Малохатко И.В., 
Иванов И.А,

21. Провести фестиваль молодежных 
инициатив

27–29 
июня

МБУ «ДООЦ «Сол-
нышко Федоркова К.В,

22.

Обеспечить уборку территории 
после проведения праздничных 
мероприятий, посвященных Дню 
молодежи

29 июня, 
30 июня

площадь МБУ 
«ДТиД «Юность», 
МБУ «ПКиО», пло-
щадь МБУ «ЦГБ 
им. П.П. Бажова»

Жеребцов А.В., 
Князева А.С.

23.

Обеспечить информационное 
освещение праздничных меро-
приятий в городских СМИ и на 
официальных сайтах администра-
ции городского округа «Город Лес-
ной», учреждений образования, 
культуры и спорта

с 29 июня СМИ, официальные 
сайты организаций

Комаров Д.В., 
руководители 
учреждений

Список используемых сокращений:

МАУ ЦИиОС – муниципальное автономное учреждение «Центр информа-
ции и общественных связей»;

МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и 
досуга «Юность»;

МБУ «ПКиО» – муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и 
отдыха»;

МБУДО «СШОР «Факел» –
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Факел»;

МБУДО «Спортивная 
школа» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа»;

МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение «Центр детского 
творчества»;

МБУ «ДООЦ «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоро-
вительно-образовательный центр «Солнышко»;»

МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная го-
родская библиотека им. П.П. Бажова»;

МБУ ЦПВДМ – муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриоти-
ческого воспитания детей и молодежи»;

МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры ад-
министрации городского округа «Город Лесной»;

МКУ «Управление образо-
вания» – муниципальное казенное учреждение «Управление обра-

зования администрации городского округа «Город Лесной»;

ОМВД России по ЗАТО 
г. Лесной –

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по закрытому административно-территориальному 
образованию г. Лесной Свердловской области;

ОО «ДНД» – местная общественная организация «Добровольная На-
родная Дружина»;

СМИ – средства массовой информации;

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России –

федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть 
№ 91 Федерального медико-биологического агентства»;

ФГУП «Комбинат «Элек-
трохимприбор» – федеральное государственное унитарное предприятие 

«Комбинат «Электрохимприбор».

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от  24.06.2024 № 732
«О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных Дню молодежи, в 2024 году»

СХЕМА
границ места проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи,

и прилегающей территории

Извещение о возможном (предстоящем) предоставлении земельного участка 
на территории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом ад-
министрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует о возможном 
(предстоящем) предоставлении в аренду земельного участка, расположенного на террито-
рии городского округа «Город Лесной»:

№ 
п/п

Адрес (местоположение) 
земельного участка Кадастровый номер Площадь, 

кв. м
Вид разрешенного ис-

пользования

1 Город Лесной, коллектив-
ный сад 41, участок 20 66:54:0115001:20 836 для садоводства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в тече-
ние тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата начала приема заявлений – 28 июня 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 27 июля 2024 года. 
Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования изве-

щения, рассмотрению не подлежат.
Заявление можно подать по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, 

д. 16, оф. 16, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413, или направить почто-
вым отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область, г. Лесной, ул. К.Маркса, д. 8.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
администрация городского округа «Город Лесной» информирует о возможном установлении 
публичного сервитута на территории городского округа «Город Лесной» в границах 
земельных участков:

№ 
п/п

Адрес (местополо-
жение) земельного 

участка

Кадастровый квартал/ 
кадастровый номер 
земельного участка

Цель установления 
публичного сервитута

1
Город Лесной, 
пр. Коммунистиче-
ский, д. 13

66:54:0000000:119
(66:54:0101020:46, 
66:54:0101020:99)

Строительство, эксплуатация тепловых 
сетей для технологического присоеди-
нения к системе централизованного 
теплоснабжения объекта «3-х этажный 
жилой дом по   ул. Дзержинского, рас-
положенный по адресу: г. Лесной, Ком-
мунистический проспект, участок 13А, 
в пределах границ земельного участка                    
№ 66:54:0101020:439»

2
Город Лесной, 
пр. Коммунистиче-
ский, д. 13А

66:54:0101020:439

3 Город Лесной 66:54:0101020

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемой к нему схемой расположения границ публичного 
сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки по адресу: Свердловская 
область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 16, с 9.00 до 13.00 
и с 14.00 до 16.30, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413.
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов, если права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут быть направлены в муниципальное 
казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского 
округа «Город Лесной» по адресу электронной почты: yov@kui.gorodlesnoy.ru по следующей 
форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-

ного участка
Вид права

Основание 
возникновения 

права

Почтовый адрес и/или 
адрес электронной по-
чты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Срок приема заявлений: с 28.06.2024 по 12.07.2024.
Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещена на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» www.
gorodlesnoy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


